РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 07 декабря 2018 года

гор. Покров

№ 372/42
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Город Покров» с добавлением условно-разрешённого вида использования земельных участков для зоны Ж-1 и добавлением вспомогательного вида использования земельных участков для зоны П-1

Рассмотрев обращение Администрации города Покров о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Покров» (городское поселение) Петушинского района Владимирской области», руководствуясь п. 13 ст. 24 Градостроительного кодекса РФ, ст. 24 Устава муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Утвердить корректировку статьи 39 «Карты градостроительного зонирования» части II «Картографические документы. Градостроительные регламенты»  «Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Покров» (городское поселение) Петушинского района Владимирской области» в части территориальной зоны Ж-1 «Зона индивидуальной жилой застройки» и территориальной зоны П-1 «Зоны размещения объектов инженерно-коммунальной инфраструктуры, объектов транспорта, объектов оптовой торговли, предприятий и складов V класса опасности (санитарно-защитные зоны – до 50 м)» (Приложение 1, приложение 2).

2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города Покров

О. Г. Кисляков
Приложение №1
к решению СНД г. Покров
от 07.12.2018г. № 372/42
Ж-1. Зона индивидуальной жилой застройки
Зона застройки индивидуальными жилыми домами выделена для обеспечения правовых условий формирования кварталов комфортного жилья на территориях застройки при низкой плотности использования территории и преимущественном размещении объектов индивидуального жилищного строительства и жилых домов блокированной застройки.
Основные виды разрешённого использования:
· осуществление индивидуального жилищного строительства;

· размещение отдельно стоящих жилых домов на одну семью 1 - 3 этажа с участком;

· размещение блокированных жилых домов на одну семью 1 - 3 этажа с участком;

· размещение детских дошкольных учреждений;

· размещение общеобразовательных школ;

· размещение индивидуальных гаражей;

· размещение магазинов товаров первой необходимости площадью не более 150 м2;
· размещение мест парковки легковых автомобилей;
· размещение инженерных коммуникаций.
Вспомогательные виды разрешённого использования:
· ведение личного подсобного хозяйства;

· осуществление садоводства, огородничества;

· размещение теплиц, парников;

· размещение хозяйственных построек и строений для содержания мелких домашних животных (кроликов, коз, и т.д.) и птицы (ограничения количественного состава,  согласно списку статьи 33 настоящих Правил);

· размещение встроенных или отдельно стоящих гаражей, открытых стоянок без технического обслуживания  на 1-2 легковые машины на земельном участке жилого дома;

· размещение индивидуальных бань на земельном участке одноквартирного жилого дома;

· размещение колодцев и скважин для забора воды;

· размещение открытых спортивно-физкультурных сооружений;

· размещение детских игровых площадок;

· размещение элементов благоустройства;

· размещение мест парковки легковых автомобилей;
· размещение площадок для мусоросборников.

Условно разрешённые виды использования:
· размещение предприятий бытового обслуживания, художественных мастерских, мастерских изделий народных промыслов в отдельно стоящих зданиях общей площадью не более 120 м2;

· размещение мастерских по изготовлению мелких поделок по индивидуальным заказам (столярных изделий, изделий художественного литья, кузнечно-кованых изделий) в отдельно стоящих зданиях общей площадью не более 150 м2;

· размещение кафе, закусочных, столовых (без или с ограниченным ассортиментом алкогольных напитков) в отдельно стоящих зданиях общей площадью не более 120 м2;

· размещение заведений индивидуального обслуживание клиентов в отдельно стоящих зданиях общей площадью не более 120 м2;

· размещение отделений банков, осуществляющих приём коммунальных платежей;

· размещение административно-управленческих зданий;

· размещение библиотек, архивов, информационных центров;

· размещение магазинов товаров первой необходимости;
· размещение объектов административного назначения для оказания услуг населению;
· для территорий зоны Ж-1, на которые распространяются СЗЗ рядом расположенных объектов, допускается размещение промышленных предприятий и складов V класса опасности, среди них:

· размещение малых предприятий и цехов малой мощности;

· размещение пищевых предприятий заготовочных, включая фабрики-кухни, школьно-базовые столовые;

· размещение материальных складов;

· обустройство автомобильных стоянок грузового и легкового транспорта;

· размещение станций технического обслуживания легковых автомобилей до 5 постов
(без малярно-жестяных работ);

· размещение коммерческих гаражей наземных и подземных, открытых стоянок краткосрочного хранения автомобилей (без ремонтной базы);

· размещение гаражных кооперативов, гаражных сооружений, мест долговременного хранения автомобилей;

· обустройство площадок транзитного транспорта с местами хранения автобусов, грузовиков, легковых автомобилей (без ремонтной базы);

· размещение автозаправочных станций;

· размещение моек автомобилей легковых и грузовых до двух постов;

· размещение мастерских по ремонту автомобилей (мелкий ремонт, шиномонтаж и т.д.);

· размещение торговых комплексов, мелкооптовых рынков, продовольственных рынков
и рынков промышленных товаров;

· размещение объектов пожарной охраны (резервуаров, гидрантов и пр.);

· размещение инженерных коммуникаций;
· размещение объектов придорожного сервиса (мотелей, гостиниц, кемпингов, станций технического обслуживания, пунктов питания, пунктов бытового обслуживания, торговли, связи, медицинской помощи и др.).
Приложение № 2

к решению СНД г. Покров

от 07.12.2018г. № 372/42
П-1. Зоны размещения объектов инженерно-коммунальной инфраструктуры, объектов транспорта, объектов оптовой торговли, предприятий и складов V класса опасности (санитарно-защитные зоны – до 50м).

Основные разрешённые виды использования:
· размещение промышленных предприятий и складов V класса опасности, среди них:

· размещение малых предприятий и цехов малой мощности;

· размещение пищевых предприятий заготовочных, включая фабрики-кухни, школьно-базовые столовые;

· размещение производств бумаги из макулатуры;

· осуществление сборки мебели из готовых изделий без лакирования и окраски;

· размещение тепловых электростанций и районных котельных, работающих на газовом и газо-мазутном топливе (последний - как резервный);

· размещение хранилищ фруктов, овощей, картофеля, зерна;

· размещение материальных складов;

· размещение автомобильных стоянок грузового и легкового транспорта;

· размещение станций технического обслуживания легковых автомобилей до 5 постов
(без малярно-жестяных работ);

· размещение коммерческих гаражей наземных и подземных, открытых стоянок краткосрочного хранения автомобилей (без ремонтной базы);

· размещение гаражных кооперативов, гаражных сооружений, мест долговременного хранения автомобилей;

· обустройство площадок транзитного транспорта с местами хранения автобусов, грузовиков, легковых автомобилей (без ремонтной базы);

· размещение автозаправочных станций;

· размещение моек легковых и грузовых автомобилей до 5 постов;

· размещение мастерских по ремонту легковых и грузовых автомобилей (мелкий ремонт, шиномонтаж и т.д.);

· размещение химчисток производительностью не более 160 кг/смену;

· размещение типографий без применения свинца;

· размещение хозяйств с содержанием животных до 50 голов;

· размещение ветлечебниц без содержания животных;

· размещение бань;

· размещение пожарных частей, пожарных депо;

· размещение станций скорой помощи;

· размещение торговых комплексов, мелкооптовых рынков, продовольственных рынков и рынков промышленных товаров;

· размещение мастерских  и предприятий по ремонту бытовой техники, часов, обуви и т.д.;

· размещение автоматических телефонных станций;

· размещение объектов торговли и общественного питания;

· размещение пунктов первой медицинской помощи;

· размещение объектов пожарной охраны (резервуаров, гидрантов и пр.);

· размещение инженерных коммуникаций;

· размещение общественных туалетов.
Вспомогательные виды разрешённого использования:
· размещение гостиниц;

· размещение общежитий, связанных с производством и образованием;

· размещение заведений среднего специального образования;

· размещение клубов (залов встреч и собраний) многоцелевого и специализированного назначения;

· размещение библиотек, архивов, информационных центров;

· размещение музеев, выставочных залов;

· обустройство спортплощадок и площадок отдыха для персонала предприятий;

· размещение аптек;

· размещение поликлиник;

· размещение киосков, лоточной торговли, временных павильонов розничной торговли и обслуживания населения;

· размещение предприятий бытового обслуживания, художественных мастерских, мастерских изделий народных промыслов;

· размещение почтовых отделений, телефонных и телеграфных станций;
· размещение административных организаций, офисов, контор, различных организаций, фирм, компаний, размещение магазинов товаров первой необходимости;
· размещение банно-оздоровительных комплексов;

· размещение кафе, закусочных, столовых (без или с ограниченным ассортиментом алкогольных напитков);

· размещение административных организаций, офисов, контор различных организаций, фирм, компаний;

· размещение научных, проектных и конструкторских организаций, за исключением лабораторий биологического профиля или индустриальных технологий;

· размещение издательств и редакционных офисов с типографиями;

· размещение отделений полиции;

· размещение голубятен.